

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
 высшего образования
 «Иркутский государственный университет»
 (ФГБОУ ВО «ИГУ»)
 Институт социальных наук

ЛИСТ ИЗМЕНЕНИЙ,
 вносимых в программы практик ОПОП ВО магистратуры: Б2.В.01(П) Производственная практика (проектно-технологическая практика), Б2.О.02(Пд) Преддипломная практика, реализуемые ФГБОУ ВО «ИГУ» по направлению подготовки 39.04.01 Социология, направленность (профиль) «Современная социологическая деятельность: аналитика, экспертиза, инжиниринг», в связи с заключением договоров о практической подготовке обучающихся, заключенных между федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Иркутский государственный университет», и организацией, осуществляющей деятельность по профилю соответствующей образовательной программы

Изменения 2023 год

<p>Программа практики Б2.В.01(П) Производственная практика (проектно-технологическая практика)</p>		
<p style="text-align: center;">Раздел программы</p>	<p style="text-align: center;">Действующая редакция</p>	<p style="text-align: center;">Новая редакция</p>
<p>5. Место и время проведения производственной практики</p>	<p>Текст В зависимости от индивидуальной программы практики, магистрант может: 1. Направляться для работы в качестве практиканта в конкретное государственное или негосударственное учреждение, бизнес структуру и др. В качестве базы практики в данном случае могут выступать следующие учреждения: Социологическая лаборатория региональных проблем и инноваций Института социальных наук и НИЧ ФГБОУ ВО «Иркутский государственный университет», Экспертное Управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, Служба записи актов гражданского</p>	<p>Заменить текстом В зависимости от индивидуальной программы практики, магистрант может: 1. Направляться для работы в качестве практиканта в конкретное государственное или негосударственное учреждение, бизнес структуру и др. В качестве базы практики в данном случае могут выступать следующие учреждения: Социологическая лаборатория региональных проблем и инноваций Института социальных наук и НИЧ ФГБОУ ВО «Иркутский государственный университет», Экспертное Управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, Служба записи актов гражданского состояния Иркутской области,</p>

	<p>состояния Иркутской области, Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области, Министерство образования Иркутской области, Управление по информационной политике, связям со СМИ и общественностью Администрации г. Иркутска, Комитет по социальной политике и культуре Администрации г. Иркутска, Избирательная Комиссия Иркутской области, Управление Федеральной миграционной службы по Иркутской области, Областное государственное казенное учреждение «Аппарат Общественной палаты Иркутской области», Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, Государственное учреждение здравоохранения «Иркутский областной клинический консультативно-диагностический центр», ООО «Обратная связь», Молодежный Благотворительный Фонд «Возрождение Земли Сибирской» и др.</p>	<p>Министерство культуры и архивов Иркутской области, Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области, Министерство образования Иркутской области, Управление по информационной политике, связям со СМИ и общественностью Администрации г. Иркутска, Избирательная Комиссия Иркутской области, Областное государственное учреждение «Аппарат Общественной палаты Иркутской области», Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, Управление Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области, Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая больница», Автономная некоммерческая организация «Центр независимых социальных исследований - Иркутск», АО «ОТП Банк», ООО «Г2 Мобайл» и др.</p>
<p>Приложение 5</p>	<p>Текст Сведения о заключенных договорах о сотрудничестве с ведущими работодателями Иркутской области: 1. Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области (Договор о сотрудничестве от 01.10.2015 г.) 2. Служба записи актов гражданского состояния Иркутской области (Договор о сотрудничестве от 06.10.2015 г.) 3. Избирательная комиссия Иркутской области (Договор о сотрудничестве от 02.10.2015 г.) 4. Областное государственное учреждение «Аппарат Общественной палаты Иркутской области» (Договор о сотрудничестве от 28.09.2015 г.) 5. Молодежный Благотворительный Фонд «Возрождение Земли Сибирской» (Договор о сотрудничестве от 30.09.2015 г.) 6. Иркутское областное отделение Общероссийской</p>	<p>Дополнить текстом Сведения о договорах о практической подготовке обучающихся, заключенных между федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Иркутский государственный университет», и организацией, осуществляющей деятельность по профилю соответствующей образовательной программы: 1. Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 02.09.2021 г., дополнительное соглашение от 14.04.2023 г.). 2. Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 12.05.2021 г.). 3. Управление Федеральной службы судебных</p>

общественной организации «Российский Красный Крест» (Договор о сотрудничестве от 07.10.2015 г.)

7. Областное государственное автономное учреждение культуры «Иркутский областной кинофонд» (Договор о сотрудничестве от 28.09.2015 г.)

8. Исследовательский центр SMP Research (Договор о сотрудничестве от 09.10.2015 г.)

9. Государственное учреждение здравоохранения «Иркутский областной клинический консультативно-диагностический центр» (Договор о сотрудничестве от 01.10.2015 г.)

10. Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области (Договор о сотрудничестве от 28.10.2015 г.)

11. Ассоциация общественных объединений многодетных семей Иркутской области «Берегиня» (Договор о сотрудничестве от 23.10.2015 г.)

12. ООО Иркутская нефтяная компания (Договор о сотрудничестве от 30.10.2015 г.)

13. Публичное акционерное общество «Сбербанк России»; ОАО «Сбербанк России», Байкальский банк (Договор о стратегическом партнерстве от 21.03.2016 г.)

14. Министерство спорта Иркутской области (Договор о сотрудничестве от 20.03.2017 г.)

15. ОАО «Промышленное объединение «Иркутский завод тяжелого машиностроения»» (Договор о сотрудничестве от 20.03.2017 г.)

Сведения о заключенных договорах на проведение производственной (преддипломной) практики студентов:

1. Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области (Договор о предоставлении мест для прохождения практики студентами № 05-34-22/6 от 14.03.2016 г.)

2. Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области (Договор на

приставов по Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 02.07.2021 г.)

4. Служба записи актов гражданского состояния Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 01.07.2021 г.)

5. Министерство культуры и архивов Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 11.06.2021 г.)

6. Министерство образования Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 18.03.2022 г.)

7. Министерство экономического развития Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 04.05.2022 г.)

8. Избирательная комиссия Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 08.12.2021 г.)

9. Автономная некоммерческая организация по развитию цифровых проектов в сфере общественных связей и коммуникаций «Диалог Регионы» (Договор о практической подготовке обучающихся от 25.02.2022 г.)

10. Администрация города Иркутска (Договор о практической подготовке обучающихся от 23.03.2022 г.)

11. Областное государственное учреждение «Аппарат Общественной палаты Иркутской области» (Договор о практической подготовке обучающихся от 05.07.2021 г.)

12. Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Иркутский областной центр культуры и искусства «Байкал» (Договор о практической подготовке обучающихся от 15.03.2022 г.)

13. Восточно-Сибирская железная дорога – филиал открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (Договор о практической подготовке обучающихся от 04.03.2022 г.)

14. ПАО «Сбербанк» (Договор о практической

	<p>проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 17.04.2012 г.) – срок действия до 17.04.2017 г.</p> <p>3. Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 03.05.2012 г.) – бессрочный</p> <p>4. Министерство образования Иркутской области (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 17.01.2013 г.) – бессрочный</p> <p>5. Администрация города Иркутска (Соглашение о социально-экономическом сотрудничестве № 010-64-1916/8 от 18.06.2008 г.).</p> <p>6. Ангарский филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Восточно-Сибирский научный центр экологии человека» Сибирского отделения Российской академии медицинских наук (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 06.04.2012 г.) – бессрочный.</p> <p>7. Управление Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области (УФССП России по Иркутской области) (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 30.05.2012 г.)</p> <p>8. Иркутское региональное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 18.04.2013 г.).</p> <p>9. Автономная некоммерческая организация «Центр независимых социальных исследований и образования» (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 01.07.2013 г.).</p> <p>10. Областное государственное автономное учреждение культуры Иркутский академический</p>	<p>подготовке обучающихся от 01.07.2021 г.)</p> <p>15. Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая больница» (Договор о практической подготовке обучающихся от 05.07.2021 г.).</p> <p>16. Автономная некоммерческая организация «Центр независимых социальных исследований - Иркутск» (Договор о практической подготовке обучающихся от 05.07.2021 г.).</p> <p>17. Исследовательский центр SMP Research (Договор о практической подготовке обучающихся от 28.06.2022 г.)</p> <p>18. Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный архив» (Договор о практической подготовке обучающихся от 30.06.2022 г.)</p> <p>19. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «город Черемхово» (Договор о практической подготовке обучающихся от 15.06.2021 г.).</p> <p>20. ООО «Т2 Мобайл» (Договор о практической подготовке обучающихся от 01.07.2021 г.).</p> <p>21. АО «ОТП Банк» (Договор о практической подготовке обучающихся от 18.06.2021 г.).</p> <p>22. Общество с ограниченной ответственность «Озерное» (Договор о практической подготовке обучающихся от 11.05.2022 г.).</p> <p>23. Общество с ограниченной ответственностью «Ника» (Договор о практической подготовке обучающихся от 27.04.2022 г.).</p> <p>24. Рекламное агенство ООО «Домино» (Договор о практической подготовке обучающихся от 20.07.2022 г.).</p> <p>25. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНТРИ» (Договор о практической подготовке обучающихся от 23.06.2022 г.).</p> <p>26. ООО «Продюсерский центр Артема Шакхулова» (Договор о практической подготовке обучающихся от 23.06.2022 г.).</p>
--	--	---

	<p>драматический театр им. Н.П. Охлопкова (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 09.01.2014 г.).</p> <p>11. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Сервис Иркутск» (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 16.06.2014 г.).</p> <p>12. Министерство по молодежной политике Иркутской области (Договор о проведении производственной практики студентов от 20.03.2017 г.).</p>	<p>27. Дума города Иркутска (Договор о практической подготовке обучающихся от 20.02.2023 г.)</p> <p>28. ООО «МедТехСервис» (Договор о практической подготовке обучающихся от 17.05.2023 г.).</p>
Б2.О.02(Пд)		
Преддипломная практика		
Раздел программы	Действующая редакция	Новая редакция
5. Место и время проведения производственной практики	<p>Текст</p> <p>В зависимости от индивидуальной программы практики, магистрант может:</p> <p>1. Направляться для работы в качестве практиканта в конкретное государственное или негосударственное учреждение, бизнес структуру и др. В качестве базы практики в данном случае могут выступать следующие учреждения: Социологическая лаборатория региональных проблем и инноваций Института социальных наук и НИЧ ФГБОУ ВО «Иркутский государственный университет», Экспертное Управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, Служба записи актов гражданского состояния Иркутской области, Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области, Министерство образования Иркутской области, Управление по информационной политике, связям со СМИ и общественностью Администрации г. Иркутска, Комитет по социальной политике и культуре Администрации г. Иркутска, Избирательная Комиссия Иркутской области, Управление Федеральной миграционной службы по Иркутской области, Областное государственное казенное учреждение</p>	<p>Заменить текстом</p> <p>В зависимости от индивидуальной программы практики, магистрант может:</p> <p>1. Направляться для работы в качестве практиканта в конкретное государственное или негосударственное учреждение, бизнес структуру и др. В качестве базы практики в данном случае могут выступать следующие учреждения: Социологическая лаборатория региональных проблем и инноваций Института социальных наук и НИЧ ФГБОУ ВО «Иркутский государственный университет», Экспертное Управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, Служба записи актов гражданского состояния Иркутской области, Министерство культуры и архивов Иркутской области, Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области, Министерство образования Иркутской области, Управление по информационной политике, связям со СМИ и общественностью Администрации г. Иркутска, Избирательная Комиссия Иркутской области, Областное государственное учреждение «Аппарат Общественной палаты Иркутской области», Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по</p>

	<p>«Аппарат Общественной палаты Иркутской области», Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, Государственное учреждение здравоохранения «Иркутский областной клинический консультативно-диагностический центр», ООО «Обратная связь», Молодежный Благотворительный Фонд «Возрождение Земли Сибирской» и др.</p>	<p>Иркутской области, Управление Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области, Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая больница», Автономная некоммерческая организация «Центр независимых социальных исследований - Иркутск», АО «ОТП Банк», ООО «Т2 Мобайл» и др.</p>
<p>Приложение 6</p>	<p>Текст Сведения о заключенных договорах о сотрудничестве с ведущими работодателями Иркутской области:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области (Договор о сотрудничестве от 01.10.2015 г.) 2. Служба записи актов гражданского состояния Иркутской области (Договор о сотрудничестве от 06.10.2015 г.) 3. Избирательная комиссия Иркутской области (Договор о сотрудничестве от 02.10.2015 г.) 4. Областное государственное учреждение «Аппарат Общественной палаты Иркутской области» (Договор о сотрудничестве от 28.09.2015 г.) 5. Молодежный Благотворительный Фонд «Возрождение Земли Сибирской» (Договор о сотрудничестве от 30.09.2015 г.) 6. Иркутское областное отделение Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест» (Договор о сотрудничестве от 07.10.2015 г.) 7. Областное государственное автономное учреждение культуры «Иркутский областной кинофонд» (Договор о сотрудничестве от 28.09.2015 г.) 8. Исследовательский центр SMP Research (Договор о сотрудничестве от 09.10.2015 г.) 9. Государственное учреждение здравоохранения «Иркутский областной клинический консультативно-диагностический центр» (Договор о сотрудничестве от 	<p>Дополнить текстом Сведения о договорах о практической подготовке обучающихся, заключенных между федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Иркутский государственный университет», и организацией, осуществляющей деятельность по профилю соответствующей образовательной программы:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 02.09.2021 г., дополнительное соглашение от 14.04.2023 г.). 2. Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 12.05.2021 г.). 3. Управление Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 02.07.2021 г.). 4. Служба записи актов гражданского состояния Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 01.07.2021 г.). 5. Министерство культуры и архивов Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 11.06.2021 г.). 6. Министерство образования Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от

	<p>01.10.2015 г.).</p> <p>10. Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области (Договор о сотрудничестве от 28.10.2015 г.).</p> <p>11. Ассоциация общественных объединений многодетных семей Иркутской области «Берегиня» (Договор о сотрудничестве от 23.10.2015 г.).</p> <p>12. ООО Иркутская нефтяная компания (Договор о сотрудничестве от 30.10.2015 г.).</p> <p>13. Публичное акционерное общество «Сбербанк России»; ОАО «Сбербанк России», Байкальский банк (Договор о стратегическом партнерстве от 21.03.2016 г.).</p> <p>14. Министерство спорта Иркутской области (Договор о сотрудничестве от 20.03.2017 г.).</p> <p>15. ОАО «Промышленное объединение «Иркутский завод тяжелого машиностроения»» (Договор о сотрудничестве от 20.03.2017 г.).</p> <p style="text-align: center;">Сведения о заключенных договорах на проведение производственной (преддипломной) практики студентов:</p> <p>1. Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области (Договор о предоставлении мест для прохождения практики студентами № 05-34-22/6 от 14.03.2016 г.)</p> <p>2. Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 17.04.2012 г.) – срок действия до 17.04.2017 г.</p> <p>3. Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 03.05.2012 г.) – бессрочный</p> <p>4. Министерство образования Иркутской области (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 17.01.2013 г.) –</p>	<p>18.03.2022 г.).</p> <p>7. Министерство экономического развития Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 04.05.2022 г.).</p> <p>8. Избирательная комиссия Иркутской области (Договор о практической подготовке обучающихся от 08.12.2021 г.).</p> <p>9. Автономная некоммерческая организация по развитию цифровых проектов в сфере общественных связей и коммуникаций «Диалог Регионы» (Договор о практической подготовке обучающихся от 25.02.2022 г.).</p> <p>10. Администрация города Иркутска (Договор о практической подготовке обучающихся от 23.03.2022 г.).</p> <p>11. Областное государственное учреждение «Аппарат Общественной палаты Иркутской области» (Договор о практической подготовке обучающихся от 05.07.2021 г.)</p> <p>12. Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Иркутский областной центр культуры и искусства «Байкал» (Договор о практической подготовке обучающихся от 15.03.2022 г.).</p> <p>13. Восточно-Сибирская железная дорога – филиал открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (Договор о практической подготовке обучающихся от 04.03.2022 г.).</p> <p>14. ПАО «Сбербанк» (Договор о практической подготовке обучающихся от 01.07.2021 г.)</p> <p>15. Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая больница» (Договор о практической подготовке обучающихся от 05.07.2021 г.).</p> <p>16. Автономная некоммерческая организация «Центр независимых социальных исследований - Иркутск» (Договор о практической подготовке обучающихся от 05.07.2021 г.).</p> <p>17. Исследовательский центр SMP Research (Договор о</p>
--	---	--

	<p>бессрочный</p> <p>5. Администрация города Иркутска (Соглашение о социально-экономическом сотрудничестве № 010-64-1916/8 от 18.06.2008 г.).</p> <p>6. Ангарский филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Восточно-Сибирский научный центр экологии человека» Сибирского отделения Российской академии медицинских наук (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 06.04.2012 г.) – бессрочный.</p> <p>7. Управление Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области (УФССП России по Иркутской области) (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 30.05.2012 г.)</p> <p>8. Иркутское региональное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 18.04.2013 г.).</p> <p>9. Автономная некоммерческая организация «Центр независимых социальных исследований и образования» (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 01.07.2013 г.).</p> <p>10. Областное государственное автономное учреждение культуры Иркутский академический драматический театр им. Н.П. Охлопкова (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 09.01.2014 г.).</p> <p>11. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Сервис Иркутск» (Договор на проведение производственной (преддипломной) практики студентов от 16.06.2014 г.).</p> <p>12. Министерство по молодежной политике Иркутской области (Договор о проведении производственной практики студентов от 20.03.2017 г.).</p>	<p>практической подготовке обучающихся от 28.06.2022 г.)</p> <p>18. Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный архив» (Договор о практической подготовке обучающихся от 30.06.2022 г.)</p> <p>19. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «город Черемхово» (Договор о практической подготовке обучающихся от 15.06.2021 г.).</p> <p>20. ООО «Т2 Мобайл» (Договор о практической подготовке обучающихся от 01.07.2021 г.).</p> <p>21. АО «ОТП Банк» (Договор о практической подготовке обучающихся от 18.06.2021 г.).</p> <p>22. Общество с ограниченной ответственностью «Озерное» (Договор о практической подготовке обучающихся от 11.05.2022 г.).</p> <p>23. Общество с ограниченной ответственностью «Ника» (Договор о практической подготовке обучающихся от 27.04.2022 г.).</p> <p>24. Рекламное агентство ООО «Домино» (Договор о практической подготовке обучающихся от 20.07.2022 г.)</p> <p>25. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНТРИ» (Договор о практической подготовке обучающихся от 23.06.2022 г.)</p> <p>26. ООО «Продюсерский центр Артема Шакхулова» (Договор о практической подготовке обучающихся от 23.06.2022 г.)</p> <p>27. Дума города Иркутска (Договор о практической подготовке обучающихся от 20.02.2023 г.)</p> <p>28. ООО «МедТехСервис» (Договор о практической подготовке обучающихся от 17.05.2023 г.).</p>
--	---	---

